
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUMS JAU 9-ERI 

Rugsėjo 1-ąją išaušo graţus 9–ojo Įstaigos gimtadienio rytas. Saulės spinduliai 

šildė skruostus, gėlės ţiedai puošė mūsų kiemelį, o mes dalijomės šiltais prisiminimais, 

praleistomis akimirkomis dienos centre, kur yra antri mūsų namai. Netrūko juoko, šokių 

ir linksmybių. Štai, lankytojų įspūdţiai apie šventę. Paskaitom! 

 

                                                       Gintarė 

Kastytis – „Daiktus į vandenį metėm. Bandėm atspėti skęst ar neskęst. Ne visus 

daiktus atspėjom. Paskui apsitaškėm ir buvom šlapi. Dėjom medį, šaukštą, pirštinę, 
akmenis ir t.t.“ 

Mantas G. – „Nupiešėm piešinį ant rankų popieriaus (popierinių rankšluosčių). 

Kas vaivorykštę, kas namą. Ant piešinio uţdėjom servetėlę ir tada merkėm į vandenį. 
Piešinys paskendo, tačiau gavosi reakcija  - vanduo išryškino piešinį. Pirmą kartą dariau.“ 
 

 

„Gerai. Šventę. Gimtadienis centro. 9 metai. 
Šventėm. Tortą valgėm. Pūčiau ţvakes. 

Sveikatos, kad vaikai dirbtų (palinkėjimai).“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Mantas G. 

 

 

 

Bronius 

 

Arūnas                                       Renata       Irina 

„Gėles darėm. Dėjom gėles, lapus į tuos rėmelius. 
Reikėjo apvyniot su plėvele, kur kepam. Vaišės 
labai skanios. Du padariau paveiksliukus. Pilvą 

bananui prapjovėm. Reikėjo įvardint, kas patink čia 
(dienos centre). Nupiešiau arklį, namą, egles – 

prisiminimai šilti, nuostabūs.“ 

„Gerai. Bananą pjovėm su 
peiliu, šokoladą dėjau. 
Pririšom. Pakavojom su 

popieriumi ilgu, pilku (folija). 
Leidom burbulus su Berta. 

Dideli.“ „Ruošėmės. Popierines gėles 
nuspalvinom ir vėrėm ant siūlo  

- gėlių girlianda. Tortus 
spalvinom iš popieriaus – tortų 
girlianda. Plakatą papuošėm ir 

pakabinom.“ 

„Šokom. Linksmos dainos. 
Pasiėmiau lazdas. Šniūras. Į 

vandenį. Bėgi ir burbuls 
skrend.“ 

„Gerai. Patiko. Pjausčiau šokoladus. Visai 
lengvai pjausčiau ir pjausčiau. Trupinukus 
valgiau. Juodi šokoladai,  rudi šokoladai, 

balti šokoladai dar. Pjaustyt ir kišt į 
bananus ir tada kept baltukus (bananus).“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARŠTOS NAUJIENOS 

Šių metų vasara mums ypatinga, nes pasirašėme dalyvavimo projekte „Socialinių 

paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės sistemą“ sutartį su VšĮ 

„Valakupių reabilitacijos centru“. 

Projekto tikslas – Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos įdiegimas 

įstaigoje, siekiant gauti EQUASS Assurance sertifikatą socialinių įgūdţių ugdymo ir 

palaikymo paslaugoms. 

MUMS SVARBU, kad teikiamos socialinės paslaugos būtų efektyvios, 

rezultatyvios ir kompleksiškos, kad Įstaigoje susiformuotų vieningas, suprantamas ir 

aiškus socialinių paslaugų kokybės suvokimas, socialinio darbo tikslų iškėlimas, 

tinkamų metodų ir priemonių parinkimas bei taikymas, vyktų nuolatinis darbuotojų 

ţinių gilinimasis ir kompetencijų ugdymas, paremtas kokybės kultūros stiprinimu. 

Diegiant EQUASS kokybės sistemą jau dalyvavome įvadiniuose mokymuose, 

įsivertinome savo Įstaigos profilį, pagal pateiktas rekomendacijas pasitvirtinome 

veiklų diegimo planą. Taip pat, turėsime dalyvauti praktiniuose – teoriniuose 

mokymuose, atlikti bandomąjį ir išorinį auditus, nes siekiame tobulėti, išlikti 

kūrybiškais, dinamiškais, patraukliais, vertais pasitikėjimo, gebančiais priimti šių 

dienų iššūkius. 

Dienos centro bendruomenė 



BRONIUKO ORŲ PROGNOZĖ 

Pirmasis rudens mėnuo buvo graţus, 

saulėtas, lepino mus šiluma, tačiau 

įpusėjus rudeniui prasidės lietingi, 

vėjuoti orai. Orai bus negraţūs, drėgni. 

Prireiks striukės ir skėčių. Nebegalėsime 

dţiaugtis ilgais, šviesiais vakarais. 

Dţiugu tai, kad spalio pradţioje dar bus 

graţių dienų, tad pasimėgaukime jomis. 

IŠMINTINGI ŽODŽIAI 

 

„Sunkiausia išmokti gyventi 

ne jėga, o švelnumu, 

tačiau būdamas švelnus TU 

turi pačią geriausią jėgą 

pasaulyje.“ 

(Lyris) 
 

 

 

 

 

 

LANKYTOJŲ KALBOS „PERLIUKAI“ 

 Vitalija kalbėdama su 

darbuotoja, jai pasakė:  

      „Gerai, kad tu  

         mane turi“. 

 „KĄSNIUKS“ bei „ORAI IR IŠMINTIS“ Skyreliai“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RECEPČIUKAS 

„Sumuštiniai su ikrais“ 

Jums reikės: 2 pakuočių sumuštinukų duonos, 1 indelio dirbtinių ikrų, 1 indelio 

tepamo sūrelio su ţolelėmis, svogūnų laiškų pagal skonį. 
 

Kaip pagaminti: Ant duonos riekučių uţtepkite tepamo sūrelio su ţolelėmis, 

uţdėkite ikrų ir apibarstykite supjaustytais svogūnų laiškais. Skanaus! 
 



Skyrelis „DARBUOTOJŲ KAMPELIS“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TĘSIAME... 

Ţiemą keičia pavasaris, pavasarį keičia vasara, vasarą keičia margaspalvis 

ruduo. Bėga dienos, savaitės, mėnesiai. Darbai gena darbus ir net nepastebėjom, 

kaip prabėgo trys mėnesiai ir vėl atėjo laikas išleisti naują laikraštuko numerį . 

Šį kartą darbuotojų skyrelis bus šiek tiek kitoks, nes... Šiame laikraštuko 

numeryje pagaliau, pagaliau, pagaliau turiu galimybę pristatyti SAVE - šio 

skyrelio autorę . Kuomet pradėjau rašyti šį skyrelį, negalvojau, kad taip ilgai 

uţsitęs jo rašymas, net negalėjau įsivaizduoti, kad bus tiek pokyčių darbuotojų 

kolektyve, jog net keturios darbuotojos išeis motinystės atostogų, sūpuoti savo 

kūdikėlių , o jas pavaduoti ateis nauji darbuotojai. Be to, gyvenimas nestovi 

vietoje, kaţkas atranda naujas galimybes, kaţkas suranda savo pašaukimą ir 

svajonių darbą... taip ir pas mus kolektyve. Vieni darbuotojai išeina, kiti su 

dţiaugsmu ateina ir įsilieja į mūsų gretas. Apibendrinant galiu pasakyti, kad šie 

pastarieji metai buvo pilni pokyčių bei išbandymų, tačiau labai spalvingi bei pilni 

gausos, kaip ir šis, mus aplankęs margaspalvis ruduo. 

Taigi, taigi, taigi..... O dabar apie save. Aš esu Rima, kaip ir minėjau ankščiau 

(jeigu pamenate), mūsų kolektyve esame  

dvi darbuotojos tokiu vardu. Įstaigoje dirbu  

nuo pirmųjų jos gyvavimo dienų. Per  

šiuos 9-erius darbo metus buvo visko: ir  

dţiaugsmo, ir įvairiausių išbandymų, bet  

svarbiausia, ką supratau, kad šalia manęs  

esantys ţmonės yra didţiausi mano gyvenimo 

mokytojai. O ypač tie, kurie yra ypatingi,  

kurie kiTAIP suvokia mus supantį pasaulį. Iš 

vienų išmokau kantrybės, drąsos, atkaklumo,  

kiti parodė, ką reškia draugystė, nuoširdumas 

bei, koks svarbus yra ţmogiškasis ryšys.  

Dirbdama čia turiu galimybę išbandyti  

save įvairiose situacijose, tobulėti, suprasti,  

atrasti, prarasti ir vėl iš naujo atrasti. Tai  

tiek apie save . O šį kartą apie mane bei mano vykdomas veiklas ir visą kitą 

suţinosite iš mūsų lankytojų . Apie mane interviu iš lankytojų ims šio laikraštuko 

redaktorė Berta. Sėkmės tau Berta . 
 

Lankytojų mintys apie RIMĄ: 

Mantas G. – „Gera Rima. Viską paded vat. Graţi. Ana darbelius dara su 

lankytojais. Švelni, tolerantiška, nuostabi darbuotoja. Visuomet graţiai atein 
apsirengus. Grieţta būn, reik būt.“ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ „Dienos centras sutrikusio intelekto asmenims“. Adresas: Durpynų g. 10, tel/faks: (8-41) 580 778,  

el. paštas: dienoscentras.kursenai@gmail.com, internetinis puslapis: www.dienoscentraskursenai.lt 

Laikraštuko redakcija (kas ketvirtį): Dienos centro lankytojai, socialinė darbuotoja Berta. Laikraštis leidžiamas nuo 

2013 m. birželio 1d.   

Bronius – „Gera vadovė. Maloni. Paded su darbu.  

Mandagi. Pašėlusi – čia laksto kaip reaktyvinė,  
greitai.“  

Ingrida – „Apsirengus kaip voverikė. Laksto su  

tokia maike pasipūtus. Ieško riešutų. Pasibėgėlė  
Rima ir niekaip nesustoja. Reikia jai biški  

drausmės, kad sustotų.“ 

Ţilvinas – „Darbuojas. Graţi.“ 

Neringa – „Centre būn. Raša. Gera Rima.  

Mankštą darau su Rima ryte.“ 

Gintarė – „Gera. Rūpinas vaikais. Dirbti duoda. Į lauką išeinam su Rima.“  

Kastytis – „Pasakų karalienė. Mėgstanti juokauti, simpatiška, draugiška. 

Švelni kaip bitė Maja.“ 

Vitalija – „Gera. Rima šauni moteris. Dirba paprastai, bet gerai. Laiminga.“ 
 

Esant pokyčiams darbuotojų kolektyve, atnaujinsim šio skyrelio rašymą. 
Iki kitų susitikimų  
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